ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности Республики Башкортостан в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

г. Октябрьский

                    9 августа 2024 года

Время заседания: с 10 часов 00 мин. до 11 часов 00 мин.

Место проведения: г. Октябрьский, ул. Чапаева, 23,

зал заседания администрации городского округа

город Октябрьский Республики Башкортостан.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	- заместитель главы администрации, председатель комиссии;

- управляющий делами администрации,

  заместитель председателя комиссии;

- начальник отдела муниципальной службы и кадровой работы администрации, секретарь комиссии;

- заместитель главы администрации;

- заместитель главы администрации;

- начальник юридического отдела администрации;

- руководитель клиентской службы (на правах отдела) в г.Октябрьский  ГУ – Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Башкортостан (по согласованию);

- председатель первичной профсоюзной организации администрации, Общероссийского профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания РФ;

- директор филиала государственного казенного учреждения Республиканский центр занятости населения по городу Октябрьский.

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	- старший помощник прокурора г. Октябрьский

Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Председатель комиссии ознакомил присутствующих с повесткой дня.
Повестка дня:

1. Рассмотрение письменных уведомлений муниципальных служащих о выполнении иной оплачиваемой работы в участковой и территориальной избирательной комиссии по выборам Главы Республики Башкортостан и депутатов Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан шестого созыва, поступивших в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.
2. Рассмотрение уведомления муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (тренер-преподаватель в МБУ ДО), поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

3. Рассмотрение уведомления муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (преподаватель в МБУ ДО), поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

4. Рассмотрение уведомления муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (тренер в МБУ ДО), поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

5. Рассмотрение уведомления общества с ограниченной ответственностью о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации, поступившего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации.

1. В комиссию поступили уведомления муниципальных служащих о выполнении иной оплачиваемой работы в участковой и территориальной избирательной комиссии по выборам Главы Республики Башкортостан и депутатов Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан шестого созыва.

Комиссия установила:

трудовая функция муниципальных служащих заключается в оказании комплекса услуг по организации и обеспечению деятельности участковой и территориальной избирательной комиссии по выборам Главы Республики Башкортостан и депутатов Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан шестого созыва и будет выполняться в свободное от основной работы время.

Комиссия решила:

в осуществлении иной оплачиваемой работы в участковой и территориальной избирательной комиссии по выборам Главы Республики Башкортостан и депутатов Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан шестого созыва муниципальными служащими не содержится признаков личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.

Результаты голосования: за – 9, против – нет.

2. В комиссию поступило уведомление муниципального служащего –о выполнении иной оплачиваемой работы (тренер-преподаватель в МБУ ДО).

Комиссия установила:

трудовая функция муниципального служащего заключается в осуществлении спортивной подготовки по греко-римской борьбе воспитанников МБУ ДО.
Комиссия решила:

В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ                        «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление муниципальным служащим тренерско-преподавательской деятельности в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования в свободное от работы время, не повлечет за собой конфликт интересов.

Муниципальному служащему представить расписание занятий, после его утверждения.
Результаты голосования: за – 9, против – нет.

3. В комиссию поступило уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (преподаватель).

Комиссия установила:

трудовая функция муниципального служащего заключается в осуществлении преподавательской деятельности теоритических предметов, составления учебных планов, проведения контрольных зачетов в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования.

Комиссия решила:

в соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление муниципальным служащим преподавательской деятельности в Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования в свободное от работы время, не повлечет за собой конфликт интересов.

Муниципальному служащему представить расписание занятий, после его утверждения.

Результаты голосования: за – 9, против – нет.

4. В   комиссию     по   соблюдению   требований   к   служебному       поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации поступило уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы (тренер в МБУ ДО).

Комиссия установила:

трудовая функция муниципального служащего заключается в осуществлении спортивной подготовки воспитанников МБУ ДО.

Комиссия решила:

В соответствии с п. 2 ст. 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» осуществление муниципальным служащим тренерской деятельности в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования в свободное от работы время, не повлечет за собой конфликт интересов.

Муниципальному служащему представить расписание занятий, после его утверждения.

Результаты голосования: за – 9, против – нет.

5. В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации            1 августа 2024 года поступило уведомление общества с ограниченной ответственностью о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим администрации.

Комиссия установила:

в соответствии со ст.12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», перечнем, утвержденным постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан              от 21 марта 2022 года №835, гражданин, замещавший должность                       муниципальной службы в течении двух лет после увольнения с                      муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового                      договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

Бывший муниципальный служащий принят на должность заместителя директора по общим вопросам общества с ограниченной ответственностью.

В должностные обязанности заместителя директора по общим вопросам общества с ограниченной ответственностью входит организация эффективного взаимодействия и работы доверенных ему цехов, структурных подразделений и производственных единиц общества с ограниченной ответственностью, направлять их деятельность на усовершенствование и развитие производства, повышать эффективность работы предприятия, конкурентоспособности и качества выпускаемой продукции, организовывать производственно-хозяйственную деятельность на основе современной технологии и техники, прогрессивных форм организации труда и управления, разумного использования производственных резервов и экономного расходования всех видов ресурсов, решать вопросы, которые касаются производственно-хозяйственной деятельности предприятия, обеспечивать соблюдение законов в осуществлении хозяйственно -экономических связей предприятия.

Комиссия решила:

замещение бывшим муниципальным служащим должности заместителя директора по общим вопросам общества с ограниченной ответственностью не повлечет за собой конфликт интересов.

Результаты голосования: за – 9, против – нет.

Председатель комиссии:_____________________________________________
Члены комиссии:  ___________________________________________________